
 MUNICÍPIO DE DESTERRO DO MELO 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

_______________________________________________________________________________ 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE 

CONTRATAÇÃO 

 

Após averiguar o resultado do Pregão Presencial nº 016/2025, a autoridade competente, Exmo. Sr. 

Edimar Coelho da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente pela Lei 14.133/21 e alterações posteriores, a vista ao procedimento adotado pela 

Pregoeira e a respectiva equipe de apoio, resolve:  

 

HOMOLOGAR E ADJUDICAR o Processo Licitatório nº 048/2025, Pregão Presencial nº 

016/2025, Registro de Preços nº 012/2025 cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA 

AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL PARA ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme segue: 

 

Fornecedor/Prestador de serviço: Para para os itens 01, 02, 03 e 04 a empresa JOSE 

FRANCISCO DE OLIVEIRA – CPF 21027110649, inscrita no CNPJ nº 38.749.123/0001-00, com 

sede na Rua Cruz das Almas, nº 1150, bairro Cruz das Almas, Barbacena/MG, CEP: 36.205-126, 

com valor global de R$ 42.876,95 (quarenta e dois mil oitocentos e setenta e seis reais e noventa e 

cinco centavos). 

 

Desterro do Melo, 09 de abril de 2025. 

 

 

 

Edimar Coelho da Silva 

Prefeito Municipal 

Autoridade Competente 


